
Protocolo: 2023000853382

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECAPAGEM E
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS – PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS . Abertura das
propostas 19/05/2023 às 08 horas e 30 minutos. O Edital, encontra-se disponível no site do município
www.tapejara.rs.gov.br e no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações pelo
Telefone (54) 3344 - 4700 no horário das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as 17h00min horas, ou na Prefeitura
Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468. Tapejara, 05 de maio de 2023. Evanir Wolff Prefeito Municipal de Tapejara
– RS.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000853369

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é registro de preços brita de basalto e concreto FCK 2. A abertura das propostas
será no dia 22/05/2023, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br,
ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 05/05/2023.

Protocolo: 2023000853370

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é registro de câmaras, pneus e protetores de pneus novos. A abertura das
propostas será no dia 23/05/2023, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site
www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 05/05/2023.

MUNICÍPIO IMIGRANTE
Protocolo: 2023000853409

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
LEILÃO Nº 001/2023 – EDITAL Nº 025/2023

O Município de Imigrante/RS torna público a licitação na modalidade LEILÃO – ONLINE E PRESENCIAL , objetivando a venda de
bens inservíveis e obsoletos pertencentes ao Município de Imigrante.
Data do Leilão: 25/05/2023 – 10 horas.
Presencial : Na Rua Fernando Ferrari, nº 10, Centro - Imigrante/RS (junto a Secretaria de Obras) e online através d o site
www.juleiloes.com.br .
Período de visitação: 15/05/2023 ao dia 25/05/2023 até as 9h, mediante agendamento.
Edital e mais informações pelo fone (51) 3754-1100, no Departamento de Licitações ou site www.imigrante-rs.com.br e
www.juleiloes.com.br .

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE VERANÓPOLIS
Protocolo: 2023000853383

Resultado Concorrência 002/2023: Vencedor: Greenfield Gramados Sintéticos Ltda. Fica aberto o prazo de 5 dias úteis para
recurso. Informações através do Fone 54 3441-4534 ou pelo site www.veranopolis.rs.gov.br . Veranópolis, 05/05/2023. WALDEMAR
DE CARLI, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2023000853421

PROCESSO Nº 046/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços como assessoria, consultoria e treinamento da equipe
de saúde. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de maio de 2023 às 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a
Prefeitura Municipal ou no site: www.barradorioazul.rs.gov.br, pelo fone (54) 3613-1168 ou pelo e-mail:
licitacao@barradorioazul.rs.gov.br. Barra do Rio Azul, RS, 05 de maio de 2023 - MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 8 de Maio de 2023 142Diário Oficial Nº 87

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/05/2023 10:31:18 Página 1 de 2

http://www.tapejara.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.juleiloes.com.br/
http://www.imigrante-rs.com.br/
http://www.juleiloes.com.br/
http://www.veranopolis.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_1291972c-b9c6-46a9-b7cc-96beec4067bc..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 08/05/2023 10:31:18 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/05/2023 10:31:18 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


